
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/20200905-01-PMM/C/SEIDUR 

Objeto: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ANA CRUZ, NO BAIRRO BELA VISTA, CIDADE 
DE MARI-TUBA/PA. Abertura: 06/11/2020 às 10h00min. Retirada do Edital: Na 
Coordenação de Licitações e Contratos, ROD. BR 316- S/N - Km 13 - Centro - Ma-
rituba/PA, das 8h às 14h de segunda a sexta-feira. Valor do Edital R$ 92,35+7,65 
de taxas de serviços, totalizando em R$100,00. Poderá ser tirado gratuitamen-
te no Portal da Transparência.(www.marituba.pa.gov.brhttp://www.tcm.pa.gov.
br/) de Marituba/PA e no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br). 
Ord. de Desp.: Napoleão Costa Oliveira - Secretario Municipal de Infra-
estrutura e Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 595828

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) 
DANILO LOPES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto........................: contratação de empresa para fornecimento de kit de 
medicamentos para tratamento da COVID-19, para manutenção do enfrentam-
ento da emergência de saúde COVID-19
Contratado.................: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ 
17.035.133/0001-04
Valor............................: R$ 34.550,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e 
cinquenta reais)
Fundamento Legal...: Art 4º, §1º da Lei 13.979/2020.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e rat-
ifi cado pelo(a)  Sr(a) DANILO LOPES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
MEDICILÂNDIA - PA, 29 de Outubro de 2020

CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 595836

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, em cumprimento à ratifi cação procedida 
pelo(a) Sr(a) CELSO TRZECIAK, PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto........................: contratação de serviços de sanitização de ambientes 
nas principais áreas   públicas do município de Medicilândia
Contratado.................: VITAL COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
04.950.759/0001-96
Valor............................: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil, oitocentos reais)
Fundamento Legal...: Art. 1º, I, b, da MP 961/2020 e no art. 24, inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratifi -
cado pelo(a)  Sr(a) CELSO TRZECIAK, PREFEITO MUNICIPAL.
MEDICILÂNDIA - PA, 29 de Outubro de 2020

CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 595838

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO. Contratante: Município de Mocajuba. CONTRA-
TO Nº 2019/05.06.001-PMM. Contratada: José Adriano Neves Benassuly - Me, 
CNPJ/MF N° 10.323.527/0001-00. CONTRATO Nº 2019/05.06.002-PMM. Con-
tratada: Eder Junior G. Lopes - Me, CNPJ/MF n° 15.579.052/0001-31. Objeto: 
Prorrogação do Prazo de Vigência. Vigência: 06/08/2020 a 31/12/2020. Funda-
mentação Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 05 de agosto de 2020. 
Ordenador de Despesa: Cosme Macedo Pereira.

Protocolo: 595840

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

              MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020/PMO/SEMSA 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de Serviços Grá-
fi cos, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSA, no exercício de 2020. Contrato n°: 006/2020/
SEMSA. Contratada: MARIA O. S. E SILVA, CNPJ: 22.823.245/0001-51, Valor 
Global: R$ 67.670,00 (Sessenta e sete mil e seiscentos e setenta reais)Vigência: 
05/10/2020 à 31/12/2020. NATHÁLIA RODRIGUES DA SILVA - Secretária 
Municipal de Saúde - Decreto n.º 540/2018.

Protocolo: 595846
 

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020/PMO/SEURBI/SEMA/SEMAB- 
Processos Administ.: nº 228/2020/PMO, nº 030/2020/PMO e 077/2020/PMO. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços mecâ-
nicos em veículos leves em atendimento à Secretaria Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI, Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMA e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - 
SEMAB, durante o exercício de 2020.   Contrato n°: 001/2020/PMO/ SEURBI/ 
SEMA/ SEMAB. Contratada: SANTA HELENA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA - ME, CNPJ: 08.739.131/0001-05, Valor Global: R$ 346.300,00 (Trezentos 
e quarenta e seis mil e trezentos reais). Vigência: 23/10/2020 à 31/12/2020. 
Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 595849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO DE ATA N° A3/2020/PMP
RECONHEÇO o processo de adesão de ata fundamentada no Registro de preços 
- Lei 8.666, art. 15, Decreto Federal 7.892 de 23/01/2013, e suas atualizações 
posteriores, para a contratação da empresa E. F. COSTA ADMINISTRAÇÃO DE 
OBRAS - ME, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
FORMA CONTÍNUA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E MÃO DE OBRA NA ILUMINA-
ÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho 
do Ilmo. Sr. RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR, Presidente da Comissão de Licita-
ção, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

PACAJÁ - PA, 29 de outubro de 2020.
FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DA ADESÃO
ATA N° A3/2020/PMP

A Comissão de Licitação do Município de PACAJÁ, através da PREFEITURA MU-
NICIPAL DE PACAJÁ, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Sr. FRAN-
CISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA, PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de adesão de ata, a seguir:
PROCESSO ORIGINAL: PROCESSO ORIGINAL: Pregão Presencial SRP N° 
09/2020, Prefeitura Municipal de Piraquê, Estado do Tocantins, Ata De Registro 
de Preços N° 09/2020.
OBJETO: contratação de empresa para prestação de forma contínua de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de materiais elétricos e 
mão de obra na iluminação pública do município de Pacajá.
CONTRATADO: E. F. COSTA ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS - ME.
FUNDAMENTO LEGAL: Registro de preços - Lei 8.666, art. 15, Decreto Federal 
7.892 de 23/01/2013.
Declaração de Adesão de Ata emitida pela Comissão de Licitação e RATIFICADO 
pelo Sr. FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA, PREFEITO MUNICIPAL.

PACAJÁ - PA, 29 de outubro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 279/2020.

ORIGEM DO CONTRATO: CARONA N° A3/2020-PMP.
PROCESSO ORIGINAL: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 09/2020 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIRAQUÊ, ESTADO DO TOCANTINS, ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N° 09/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADO: E. F. COSTA ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE FORMA CONTÍNUA 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECI-


